Di V.ra Eminenza
a-Umilissimo etc.

B[enedetto] Card. Odescalchi-a

a-aautographum

N. 1035

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 11 X 1713

Varsaviae exspectatur legatus Turcicus et legatus Tartarus, qui cum a het-
mano Sieniawski auditi essent, profecti sunt. Qui legati iussi sunt, ut regi et Rei-
publicae nuntiarent haec: Portam Foedus Carloviciense servari et pacem cum 
Polonia colere velle; Portam mediatricem se offerre de Polonis, qui a Turcis au-
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xilium quaesiverunt, atque velle, ut in sua bona et dignitates redire eis liceat; 
Portam dicere Chocinum muniendum fuisse, ut principi Moldavo et principi Va-
lacho imperare possit, quod facere non potuit, cum Petrus I Turciam invaderet. 
Legati declarabunt Augustum II Polonorum regem legitimum esse aut alia idonea 
nuntiabunt. Aga Turcicus, cum a hetmano Sieniawski audiretur, contentus erat 
hetmani verbis, qui dixit Augustum II a Polonis regem legitimum haberi. Cum le-
gati a rege audientur, apparebit, utrum praeter mandata ab Abdi satrape data 
alia quaedam mandata a Porta acceperint, an non. Tarło, praefectus rei culi-
nariae, qui una cum eis venit, veniam regiam rogabit non solum sibi sed etiam 
omnibus Stanislai adhaerentibus. Sed Tarło, cum a hetmano Sieniawski audi-
retur, cum is dixisset Augustum II ab omnibus Polonis regem haberi, in memo-
riam revocavit Wettini abdicationem. Murza dixit legatum Chomentowski die 19 
X auditum iri, sed hunc diem certum non esse. Consilia Turcarum metum mo-
vent, cum novi principes ad Chocinum venissent cum exercitu, qui his locis hie-
mabit. Lagnasco munimenta Cameneciae aliorumque castellorum firmat. Abdi 
satrapes ei nuntiavit se pacem velle.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 138 f. 588r-591v. 

Eminentissimo etc.
Gli ablegati Turco e Tartaro si aspettano a momenti in questa città, es-

sendo essi partiti da Leopoli subito dopo l’udienza, che il Gran Generale1 
loro diedi. In essa tutta la sposizione, che fecero in escuzione delle loro 
commissioni, si ridusse in sostanza a tre punti: il primo fu di assicurare 
il Re e la Repubblica, che la Porta non ha alcuna intenzione di rompere 
il trattato di Carlowitz né di entrar in guerra con questo Regno, volendo 
mantenere quell’amicizia e buona corrispondenza, che fin ad ora non ha 
lasciato di coltivare; il secondo, di interporre la sua mediazione a pro de 
Polacchi tutti, che sono ricorsi al padrocinio della Porta e di procurare ad 
essi la reintegrazione sì ne beni [588v] come ne alle altre prerogative, che 
prima godevano; il terzo finalmente di giustificare il nuovo disegno della 
fortificazione di Koccim con addurre per ragione non già alcuna mala in-
tenzione o diffidenza, concepita dal Gran Signore contra la Polonia, ma il 
solo oggetto di tenere in freno gli Hospodari di Moldavia e di Vallachia e 
di assicurarsi maggiormente della loro soggezione ed ubbidienza, di cui, 
due anni sono, quando i Moscoviti si avanzarono al Pruth, diedero alla 
Porta molte occasioni di dubitare.